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Gesamtwertung Elite weiblich 

 
30 Sec Speed 3 Min Speed Freestyle* 

 Platz Vorname Nachname Verein Total Rang Total Rang Total Rang Gesamt Rangsumme 

1 Jessica-Tiffany Hann SV MFB Gymnastics Gänserndorf 425 1 365 3 356,18 2 1146,2 6 

2 Hannah Göttfert SV MFB Gymnastics Gänserndorf 380 2 390 1 266,2 12 1036,2 15 

3 Livia Kaiser SV MFB Gymnastics Gänserndorf 367,5 4 338 6 333,92 6 1039,4 16 

4 Timna Kretschmer SPU RS Groß-Siegharts 295 10 366 2 353,08 4 1014,1 16 

5 Laura Zotter SPU RS Groß-Siegharts 375 3 364 4 284,44 10 1023,4 17 

6 Orissa Deubner RSV Pinkafeld 340 6 337 7 294,04 8 971,04 21 

7 Scarlett Gindl SV MFB Gymnastics Gänserndorf 320 7 349 5 219,82 14 888,82 26 

8 Hannah Kaiser RSC Happy Skippers 365 5 328 8 212,92 16 905,92 29 

9 Viktoria Krenn SV MFB Gymnastics Gänserndorf 320 7 296 10 159,76 20 775,76 37 

10 Katharina Kurz BRSV Oberwart 310 9 289 11 169 18 768 38 

11 Nina Wagner RSC Happy Skippers 275 11 311 9 79,16 22 665,16 42 
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Gesamtwertung Elite männlich 

 
30 Sec Speed 3 Min Speed Freestyle* 

 Platz Vorname Nachname Verein Total Rang Total Rang Total Rang Gesamt Rangsumme 

1 Jonas Kretschmer SPU RS Groß-Siegharts 415 2 373 2 576,04 2 1364 6 

2 Florian Blümel RSV Pinkafeld 430 1 406,5 1 481,86 4 1318,4 6 

3 Marcel Friedl SPU RS Groß-Siegharts 370 4 351 3 350,84 6 1071,8 13 

4 Dominik Friedl SPU RS Groß-Siegharts 385 3 342 4 303 8 1030 15 

 

 

Triple Under Bewerb Elite 

Rang Vorname Nachname Verein Ergebnis 

1 Florian Blümel RSV Pinkafeld 60 

2 Jonas Kretschmer Sportunion Rope Skipping Groß-Siegharts 16 

3 Hannah Kaiser RSC Happy Skippers 6 

 



14. Austrian Masters Österreichische Meisterschaft 
 Rope Skipping Einzelbewerbe 

am 17. März 2018 in Dobl-Zwaring 
Österreichischer Fachverband für  Turnen   www.oeft.at  

 

Ergebnisse 

                                                                                                                                                                    | Seite 3 von 9 | 

 
 

 

Gesamtwertung Juniorinnen 

 
30 Sec Speed 3 Min Speed Freestyle* 

 Platz Vorname Nachname Verein Total Rang Total Rang Total Rang Gesamt Rangsumme 

1 Isabella Marhanek SV MFB Gymnastics Gänserndorf 350 2 352 2 299,7 2 1001,7 6 

2 Julia Trunner SV MFB Gymnastics Gänserndorf 385 1 338 4 257,94 6 980,94 11 

3 Jasmin Geist SPU RS Groß-Siegharts 350 2 360,5 1 267,56 8 978,06 11 

4 Sophie Peterschelka SV MFB Gymnastics Gänserndorf 350 2 324,5 7 285,96 4 960,46 13 

5 Katharina Krenn SV MFB Gymnastics Gänserndorf 305 7 331 5 195,4 10 831,4 22 

6 Isabel Spann SPU RS Groß-Siegharts 325 5 329 6 153,5 14 807,5 25 

7 Kristina Karbasch SV MFB Gymnastics Gänserndorf 310 6 314 8 148,36 12 772,36 26 

8 Vanesa Tirvuica BRSV Oberwart 300 8 340 3 89,74 16 729,74 27 

9 Emma Heil Sportunion Dobl-Zwaring 232,5 9 250 9 98,7 18 581,2 36 
 

Gesamtwertung Jugend 

 
30 Sec Speed 3 Min Speed Freestyle* 

 Platz Vorname Nachname Verein Total Rang Total Rang Total Rang Gesamt Rangsumme 

1 Sara Palmetzhofer SPU RS Groß-Siegharts 340 1 344 2 316,06 2 1000,1 5 

2 Jana Trunner SV MFB Gymnastics Gänserndorf 330 2 314,5 4 216,66 4 861,16 10 

3 Olivia Kurz BRSV Oberwart 230 5 346 1 202,94 6 778,94 12 

4 Iuliana Unguras BRSV Oberwart 270 3 319 3 45,92 8 634,92 14 

5 Doina Unguras BRSV Oberwart 270 3 284 5 9,52 10 563,52 18 

 

*die Freestyle Rankings betreffend, bitte die unten stehenden "Freestyle Ergebnisse" beachten 
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Speedbewerb 30 Sekunden Elite weiblich 
Rang Startnr. Vorname Nachname Verein Endergebnis 

1 608 Jessica-Tiffany Hann SV MFB Gymnastics Gänserndorf 425 

2 612 Hannah Göttfert SV MFB Gymnastics Gänserndorf 380 

3 611 Laura Zotter SPU RS Groß-Siegharts 375 

4 602 Livia Kaiser SV MFB Gymnastics Gänserndorf 367,5 

5 607 Hannah Kaiser RSC Happy Skippers 365 

6 601 Orissa Deubner RSV Pinkafeld 340 

7 606 Viktoria Krenn SV MFB Gymnastics Gänserndorf 320 

8 610 Scarlett Gindl SV MFB Gymnastics Gänserndorf 320 

9 605 Katharina Kurz BRSV Oberwart 310 

10 609 Timna Kretschmer SPU RS Groß-Siegharts 295 

11 603 Nina Wagner RSC Happy Skippers 275 

Speedbewerb 30 Sekunden Elite männlich 
Rang Startnr. Vorname Nachname Verein Endergebnis 

1 616 Florian Blümel RSV Pinkafeld 430 

2 615 Jonas Kretschmer SPU RS Groß-Siegharts 415 

3 613 Dominik Friedl SPU RS Groß-Siegharts 385 

4 614 Marcel Friedl SPU RS Groß-Siegharts 370 
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Speedbewerb 30 Sekunden Juniorinnen 
Rang Startnr. Vorname Nachname Verein Endergebnis 

1 510 Julia Trunner SV MFB Gymnastics Gänserndorf 385 

2 504 Jasmin Geist SPU RS Groß-Siegharts 350 

3 506 Sophie Peterschelka SV MFB Gymnastics Gänserndorf 350 

4 508 Isabella Marhanek SV MFB Gymnastics Gänserndorf 350 

5 501 Isabel Spann SPU RS Groß-Siegharts 325 

6 509 Kristina Karbasch SV MFB Gymnastics Gänserndorf 310 

7 507 Katharina Krenn SV MFB Gymnastics Gänserndorf 305 

7 502 Vanesa Tirvuica BRSV Oberwart 300 

9 505 Emma Heil Sportunion Dobl-Zwaring 232,5 

 

Speedbewerb 30 Sekunden Jugend 
Rang Startnr. Vorname Nachname Verein Endergebnis 

1 405 Sara Palmetzhofer SPU RS Groß-Siegharts 340 

2 406 Jana Trunner SV MFB Gymnastics Gänserndorf 330 

3 402 Juliana Unguras BRSV Oberwart 270 

4 401 Doina Unguras BRSV Oberwart 270 

5 404 Olivia Kurz BRSV Oberwart 230 
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Speedbewerb 3 Minuten Elite weiblich 
Rang Startnr. Vorname Nachname Verein Endergebnis 

1 612 Hannah Göttfert SV MFB Gymnastics Gänserndorf 390 

2 609 Timna Kretschmer SPU RS Groß-Siegharts 366 

3 608 Jessica-Tiffany Hann SV MFB Gymnastics Gänserndorf 365 

4 611 Laura Zotter SPU RS Groß-Siegharts 364 

5 610 Scarlett Gindl SV MFB Gymnastics Gänserndorf 349 

6 602 Livia Kaiser SV MFB Gymnastics Gänserndorf 338 

7 601 Orissa Deubner RSV Pinkafeld 337 

8 607 Hannah Kaiser RSC Happy Skippers 328 

9 603 Nina Wagner RSC Happy Skippers 311 

10 606 Viktoria Krenn SV MFB Gymnastics Gänserndorf 296 

11 605 Katharina Kurz BRSV Oberwart 289 

Speedbewerb 3 Minuten Elite männlich 
Rang Startnr. Vorname Nachname Verein Endergebnis 

1 616 Florian Blümel RSV Pinkafeld 406,5 

2 615 Jonas Kretschmer SPU RS Groß-Siegharts 373 

3 614 Marcel Friedl SPU RS Groß-Siegharts 351 

4 613 Dominik Friedl SPU RS Groß-Siegharts 342 
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Speedbewerb 3 Minuten Juniorinnen 
Rang Startnr. Vorname Nachname Verein Endergebnis 

1 504 Jasmin Geist SPU RS Groß-Siegharts 360,5 

2 508 Isabella Marhanek SV MFB Gymnastics Gänserndorf 352 

3 502 Vanesa Tirvuica BRSV Oberwart 340 

4 510 Julia Trunner SV MFB Gymnastics Gänserndorf 338 

5 507 Katharina Krenn SV MFB Gymnastics Gänserndorf 331 

6 501 Isabel Spann SPU RS Groß-Siegharts 329 

7 506 Sophie Peterschelka SV MFB Gymnastics Gänserndorf 324,5 

8 509 Kristina Karbasch SV MFB Gymnastics Gänserndorf 314 

9 505 Emma Heil Sportunion Dobl-Zwaring 250 

 

Speedbewerb 3 Minuten Jugend 
Rang Startnr. Vorname Nachname Verein Endergebnis 

1 404 Olivia Kurz BRSV Oberwart 346 

2 405 Sara Palmetzhofer SPU RS Groß-Siegharts 344 

3 402 Juliana Unguras BRSV Oberwart 319 

4 406 Jana Trunner SV MFB Gymnastics Gänserndorf 314,5 

5 401 Doina Unguras BRSV Oberwart 284 
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Freestyle Elite weiblich 

Vorname Nachname Verein Difficulty Presentation 
Requ. 
Elem. Abzüge 

Diff - 
Abzüge/2 

Diff. 
Rang 

Crea - 
Abzüge/2 

Crea. 
Rang 

Durchschn. 
Rang 

End-
ergebnis Endrang 

Jessica-Tiffany Hann SV MFB Gymnastics Gänserndorf 76,54 95 47,62 -41,07 56,01 1 122,08 3 2 178,09 1 

Timna Kretschmer SPU RS Groß-Siegharts 58,15 107,08 38,1 -26,79 44,76 2 131,79 2 2 176,54 2 

Livia Kaiser SV MFB Gymnastics Gänserndorf 31,67 99,58 35,71 0 31,67 5 135,3 1 3 166,96 3 

Orissa Deubner RSV Pinkafeld 51,6 91,25 41,67 -37,5 32,85 3 114,17 5 4 147,02 4 

Laura Zotter SPU RS Groß-Siegharts 58,77 102,5 45,24 -64,29 26,62 6 115,6 4 5 142,22 5 

Hannah Göttfert SV MFB Gymnastics Gänserndorf 78,52 104,58 42,86 -92,86 32,09 4 101,01 6 5 133,1 6 

Scarlett Gindl SV MFB Gymnastics Gänserndorf 49,14 72,08 44,05 -55,36 21,46 8 88,45 7 7,5 109,91 7 

Hannah Kaiser RSC Happy Skippers 49,07 71,67 35,71 -50 24,07 7 82,38 8 7,5 106,46 8 

Katharina Kurz BRSV Oberwart 30,93 54,17 22,62 -23,21 19,32 9 65,18 10 9,5 84,5 9 

Viktoria Krenn SV MFB Gymnastics Gänserndorf 43,33 59,17 38,1 -60,71 12,98 10 66,9 9 9,5 79,88 10 

Nina Wagner RSC Happy Skippers 31,48 47,92 30,95 -78,57 0 11 39,58 11 11 39,58 11 

 Freestyle Elite männlich 

Vorname Nachname Verein Difficulty Presentation 
Requ. 
Elem. Abzüge 

Diff - 
Abzüge/2 

Diff. 
Rang 

Crea - 
Abzüge/2 

Crea. 
Rang 

Durchschn. 
Rang 

End-
ergebnis Endrang 

Jonas Kretschmer SPU RS Groß-Siegharts 90,99 157,75 50 -10,71 85,63 1 202,39 1 1 288 1 

Florian Blümel RSV Pinkafeld 82,65 148,75 48,81 -39,29 63,01 2 177,92 2 2 240,9 2 

Marcel Friedl SPU RS Groß-Siegharts 80 95,42 46,43 -46,43 56,79 3 118,63 3 3 175,4 3 

Dominik Friedl SPU RS Groß-Siegharts 53,7 87,08 46,43 -35,71 35,85 4 115,65 4 4 151,5 4 



14. Austrian Masters Österreichische Meisterschaft 
 Rope Skipping Einzelbewerbe 

am 17. März 2018 in Dobl-Zwaring 
Österreichischer Fachverband für  Turnen   www.oeft.at  

 

Ergebnisse 

                                                                                                                                                                    | Seite 9 von 9 | 

 
 

 

Freestyle Juniorinnen 

Vorname Nachname Verein Difficulty Presentation 
Requ. 
Elem. Abzüge 

Diff - 
Abzüge/2 

Diff. 
Rang 

Crea - 
Abzüge/2 

Crea. 
Rang 

Durchschn. 
Rang 

End-
ergebnis Endrang 

Isabella Marhanek SV MFB Gymnastics Gänserndorf 34,26 90 34,52 -8,93 29,79 3 120,06 1 2 149,85 1 

Sophie Peterschelka SV MFB Gymnastics Gänserndorf 43,33 92,5 32,14 -25 30,83 2 112,14 2 2 142,98 2 

Julia Trunner SV MFB Gymnastics Gänserndorf 51,11 76,67 36,9 -35,71 33,25 1 95,71 4 2,5 128,97 3 

Jasmin Geist SPU RS Groß-Siegharts 40,93 95,83 27,38 -30,36 25,75 4 108,04 3 3,5 133,78 4 

Katharina Krenn SV MFB Gymnastics Gänserndorf 47,35 78,33 27,38 -55,36 19,67 5 78,04 5 5 97,7 5 

Kristina Karbasch SV MFB Gymnastics Gänserndorf 33,83 60 32,14 -51,79 7,93 6 66,25 7 6,5 74,18 6 

Isabel Spann SPU RS Groß-Siegharts 22,47 69,17 26,19 -41,07 1,93 8 74,82 6 7 76,75 7 

Vanesa Tirvuica BRSV Oberwart 41,42 60 13,1 -69,64 6,6 7 38,27 9 8 44,87 8 

Emma Heil Sportunion Dobl-Zwaring 18,52 55 23,81 -58,93 0 9 49,35 8 8,5 49,35 9 

 Freestyle Jugend 

Vorname Nachname Verein Difficulty Presentation 
Requ. 
Elem. Abzüge 

Diff - 
Abzüge/2 

Diff. 
Rang 

Crea - 
Abzüge/2 

Crea. 
Rang 

Durchschn. 
Rang 

End-
ergebnis Endrang 

Sara Palmetzhofer SPU RS Groß-Siegharts 59,81 70,83 45,24 -17,86 50,89 1 107,14 1 1 158,03 1 

Jana Trunner SV MFB Gymnastics Gänserndorf 36,54 70 21,43 -19,64 26,72 3 81,61 2 2,5 108,33 2 

Olivia Kurz BRSV Oberwart 66,3 63,75 28,57 -57,14 37,72 2 63,75 3 2,5 101,47 3 

Juliana Unguras BRSV Oberwart 46,17 37,5 10,71 -71,43 10,46 4 12,5 4 4 22,96 4 

Doina Unguras BRSV Oberwart 46,91 39,58 17,86 -105,36 0 5 4,76 5 5 4,76 5 

 

 


